
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900203

203

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PC 037/2022 PE 015/2022 Cont. Serv Eng. p ESTUDOS DE PMI - CADERNO I A IV em

razão marcos leg. vig.. Abertura das Propostas: 20/05/22, 08h30

www.codanorte.mg.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br

licitacoes@codanorte.mg.gov.br.

INGRID RODRIGUES MARTINS

Pregoeira Substituta

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE - CISAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE -CISAMA, torna público
que fará realizar licitação na modalidade "PREGÃO ELETRÔNICO", PARA REGISTRO DE
PREÇOS , sob regime de "MENOR PREÇO POR LOTE ", para escolha da proposta mais
vantajosa para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND), A
SEREM INSTALADOS NOS 18 MUNICÍPIOS DA REGIÃO SERRANA DE SANTA CATARINA, de
acordo com os quantitativos estimados nas descrições abaixo e especificações constantes
no Termo de Referência, parte integrante deste Edital e que se constitui no ANEXO I do
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 - CISAMA.
ABERTURA DO CERTAME PARA: às 10h00min do dia 25/05/2022, exclusivamente pelo sítio
https://bnccompras.com/Home/Login.
REFERÊNCIA AO TEMPO: Horário de Brasília (DF).
Obtenção do edital: www.cisama.sc.gov.br e www.bnc.org.br.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS: Endereço: Rua Otacílio Vieira da
Costa, nº 112, Bairro Centro, CEP 88.501-050, em Lages, SC, e-mail:
licitacao@cisama.sc.gov.br. Telefone/Fax: (49) 3224-4800.

Lages, 4 de maio de 2022.
EVANDRO FRIGO PEREIRA

Presidente CISAMA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Consórcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, Registro de
Preços; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de Material Odontológico - Bens de
Consumo e Permanentes; Data da disputa: 20/05/2022 às 09:00 horas - Acolhimento das
propostas à partir de 09/05/2022 às 08:00 horas até 19/05/2022 às 18:00 horas - Horário
de Brasília; Site: Sistema de Compras.gov.br (comprasnet.gov.br). Informações: fone/fax
(79) 3025-0160, no endereço eletrônico: www.conivales.se.org.br ou através do e-mail
brisa.conivales@gmail.com.

Aracaju/SE, 6 de maio de 2022.
BRISA ROCHA MENESES

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2022

Chamamento Público Nº 01/2022. Inexigibilidade Nº 14/2022. Objeto: Prestar Serviços de
Saúde, Mediante Qualificação Prévia na Forma de Credenciamento, para a Execução de
Exames e Procedimentos nas Áreas da Média e Alta Complexidade. Empresa: GLAMED
CLINICA DE DIAGNOSTICO LTDA, sob CNPJ Nº. 07.100.360/0001-04, sediada à Rua Major
Gomes de Assunção, nº 486 casa, Centro, Neopolis/SE, CEP: 49980-000; Valor Global
Estimado: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); Contrato N°. 91/2022; Vigência: 12
(doze) meses. Aracaju/SE, 02 de maio de 2022. FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOS O.
P R ES I D E N T E .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2022

Chamamento Público Nº 01/2022. Inexigibilidade Nº 15/2022. Objeto: Prestar Serviços
de Saúde, Mediante Qualificação Prévia na Forma de Credenciamento, para a Execução
de Exames, Consultas e Procedimentos nas Áreas da Média e Alta Complexidade.
Empresa: Unisaude - Clinica Medica, Serviços De Diagnostico E Imagens Ltda, sob CNPJ
Nº. 30.641.415/0001-05, sediada à Av. Doutor José Thomas Davila Nabuco, nº 312,
Farolândia, Aracaju/Se, Cep: 49030-270; Valor Global Estimado: R$ 288.000,00
(duzentos e oitenta e oito mil reais); Contrato N°. 92/2022; Vigência: 12 (doze) meses.
Aracaju/SE, 02 de maio de 2022. FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO. PRESIDENTE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2022

Chamamento Público Nº 01/2022. Inexigibilidade Nº 16/2022. Objeto: Prestar Serviços
de Saúde, Mediante Qualificação Prévia na Forma de Credenciamento, para a Execução
de Exames e Procedimentos nas Áreas da Média e Alta Complexidade. Empresa:
FUNDAÇÃO DE BENEFICENCIA HOSPITAL DE CIRURGIA, sob CNPJ Nº. 13.016.332/0001-
06, sediada à Av Desembargador Maynard, nº 174, Aracaju/SE, Cep nº 49.055-210;
Valor Global Estimado: R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais); Contrato N°.
93/2022; Vigência: 12 (doze) meses. Aracaju/SE, 02 de maio de 2022. FRANKLIN
RAMIRES FREIRE CARDOSO. PRESIDENTE.

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.
Pregão Eletrônico 09/2022: Registro de Preço para aquisição de Pneus. Sessão Pública:
às 10:00h do dia 19/05/2022.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.bll.org.br ou
www.consorcioextremosul.org.

Pelotas, 3 de maio de 2022.
MARCO ANTONIO VASQUES RODRIGUES BARBOSA

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO CARIRI OCIDENTAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

Nos termos dos elementos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022, que objetiva:
Seleção de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos para a Prestação de Serviços Relativos
à Implementação de Tecnologias Sociais de Acesso a Água para o Consumo Humano de
Famílias de Baixa Renda e Residentes na Zona Rural, Observadas as Disposições da Lei
Federal Nº 8.666/93, da Lei Federal Nº 12.873/2013, do Decreto Nº 9.606/2018, da
Portaria Nº 22/2020 e da e Instrução Normativa Nº 2/SEDS/SEISP/COAP/MC e em
Consonância com as Diretrizes e Critérios no Edital; HOMOLOGO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto as instituições: CENTRO DE REALIZAÇÕES SOCIAIS
E ECOLOGICAS VIDA NORDETE, no valor de 2.412.118,08 (dois milhões, quatrocentos e
doze mil, cento e dezoito reais e oito centavos). Vale do Salgado - Instituto de Gestão
Pública, Ambiental e de Assistência Social, no valor total de R$ 2.762.481,60 dois milhões,
setecentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).
Associação Dos Agentes Em Desenvolvimento Sustentável Da Universidade Camponeira -
AAUC, no de Valor R$ 2.506.446,72 dois milhões, quinhentos e seis mil, quatrocentos e
quarenta e seis reais e setenta e dois centavos).

Sumé - PB, 6 de maio de 2022.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Presidente

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 927988

Pregão nº 01/2021, Contrato nº 02/2021. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE
PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR, CNPJ 35.842.428/0001-66.
Contratada: PREMIUM SAÚDE S.A, CNPJ 12.682.451/0001-35. Objeto: Ajuste da Cláusula
Quarta do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 02/2021. Data da Assinatura 05/05/2022.
Processo nº 72100.000308/2020-90.

EXTRATO DE RESCISÃO - UASG 927988

Contrato nº 07/2019. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO - EMBRATUR, CNPJ 35.842.428/0001-66. Contratado: ALGAR TELECOM S/A -
CNPJ 71.208.516/0001-74. Objeto: Rescisão amigável do Contrato nº 07/2019, conforme

dispõe o art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e a Cláusula Décima Primeira do
Contrato. Data da Rescisão do Contrato: 09/05/2022. Processo nº 72100.000173/2020-
62.

EMK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS EIRELI
CO M U N I C A D O

- A empresa EMK Indústria e Comércio de Plásticos Eireli, CNPJ
22.828.119/0001- 90, dá conhecimento que solicitou à Confederação Nacional da Indústria
- CNI pesquisa em âmbito nacional para emissão de Atestado de Produtor e Fornecedor
exclusivo do bem industrial MINI ROTATÓRIA ECOLÓGICA DE RÁPIDA INSTALAÇÃO " mini
rotatória física, com espaço para ilha central, utilizada para reduzir o índice de acidentes
em cruzamentos, formada a partir da montagem de placas pré-moldadas, amarradas umas
aos outras através de encaixes e fixadas ao solo.", cujo NCM é 3901.20.29.

Gramado-RS, 6 de maio de 2022.
EVANDRO MITURU KIKUKI

Sócio-Diretor

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2022

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - BA realizará
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, para Elaboração de Registro de
Preços com vistas à Contratação futura de empresa especializada no fornecimento de brita
e pó de pedra granulometricamente especificada para usinagem de CBUQ na usina de
asfalto da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC. Ata com
vigência de 12 meses. A Sessão pública será realizada na Rua Sinhazinha Santos, nº 295 -
Centro - Vitória da Conquista - Ba. Sessão pública on-line através do site www.licitações-

e.com.br no qual se encontra o edital completo que está disponível também no
www.pmvc.com.br, no link "processos licitatórios" - Editais EMURC. Data do certame:
23/05/2022 às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77)3420-7606.

Em 5 de maio de 2022.
HILDA VIEIRA SILVA

Pregoeira

DIÊGO GOMES ROCHA
Diretor-Presidente

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
AVISO DE LICENÇA

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu ao
IBAMA, a Licença de Instalação, para a Rede de Distribuição Rural - 27 Baixada, 06, 68383-
000, Pa Km 27, Vitoria Do Xingu / Reginaldo De Sousa Cerqueira, localizada no Município
de Vitória do Xingu, no Estado do Pará na data de 17 de fevereiro de 2022.

MARCOS ANTÔNIO SOUZA DE ALMEIDA
Representante Legal

AVISO DE LICENÇA

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu

ao IBAMA, a Licença de Instalação, para a Rede de Distribuição Rural - RM das Lages,

Vila Assurini / Elaine Cristina dos Santos / Takuja Assurini, localizada no Município de

Altamira, no Estado do Pará, na data de 17 de fevereiro de 2022.

MARCOS ANTÔNIO SOUZA DE ALMEIDA

Representante Legal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:51:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




